LEI Nº 6.387, DE 07 DE JUNHO DE 2006.

Inclui meta nas Leis  nº 6.256 – PPA-

2006/2009 e  6.300 – LDO/2006.

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO DO MUNICIPIO DE CARAZINHO,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica incluída no Anexo de Metas e Prioridades do PPA-2006/2009 -Lei nº

6.256/05 e LDO/2006 – Lei 6.300/05, no órgão, unidade, função, sub-função e programa orça-
mentários, com a classificação, especificação do objetivo, recursos descritos nesta Lei, a se-
guinte meta:

Órgão: 08 - Secretaria Municipal de Obras e Viação; Unidade: 05 –Vias Publi-

cas Urbanas e Interior; Função: 26- Transporte; Sub-função: 0782 – Transporte Rodoviário;
Programa: 0536 – Construção, restauração e conservação de rodovias; Meta/Ação: Manuten-
ção Geral do Setor; Objetivo: Contratação de 02(dois) atendentes para trabalhar nas Agencias
de Correios e Telégrafos do Distrito de São Bento e de Pinheiro Marcado. Recursos: Próprios;
Valor R$ 18.349,20 para PPA 2006-2009 e para LDO/2006 o valor R$ 9.174,60.

Art. 2° Servirá de cobertura para a meta criada pelo Artigo anterior, a arrecada-

ção a maior no corrente exercício proveniente dos repasses recebidos da Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos por meio de subsídios mensais no valor de R$ 6.168,00 e a redução
de saldo da seguinte dotação orçamentária:

Órgão: 08 - Secretaria Municipal de Obras e Viação; Unidade: 05 –Vias Publi-

cas Urbanas e Interior; Função: 26- Transporte; Sub-função: 0782 – Transporte Rodoviário;
Programa: 0536 – Construção, restauração e conservação de rodovias; Meta/Ação:; arrenda-
mento de áreas p/extração de minério, lavra de basalto, saibro e outros. Objetivo: Arrendar
áreas que possuam jazidas p/extração de minério, lavra de basalto, saibro e outros minerais
p/uso em recuperação de vias urbanas e no interior. Recursos: Próprios; Valor R$ 3.006,60.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 07 de junho de 2006.

           ALEXANDRE A. GOELLNER
                                                                                                                      Prefeito
Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

ISOLDE MARIA DIAS
Secretária da Administração
imd